
 مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس

عملکرد درخشان منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس در سال ۱۴۰۲

رئیس علوم پزشکی هرمزگان 

توجه به فرزندآوری یکی از 
مسائل ضروری کشور است

ح شد:مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان: گان با فرماندار جاسک مطر در دیدار مدیر کل شیلات هرمز گان ؛  به میزبانی اتاق بازرگانی هرمز

یازدهمین کنفرانس ملی ماهی شناسی در 
بندرعباس برگزار شد 

هرمزگانی ها بیش از 20 میلیارد تومان  زکات 
فطریه پرداخت کردند

شیلات یکی از اصلی ترین محور های 
توسعه شهرستان جاسک 

در هفته ملی خلیج فارس صورت گرفت:

برگزاری همایش هرمزشناسی و شعر 
خلیج فارس در جزیره هرمز
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رئیــس علــوم پزشــکی هرمــزگان نیــز در این مراســم  با 
بیــان اینکــه جمعیــت یکــی از مولفه هــای مهــم بــرای 
هــر کشــوری اســت، افــزود: باتوجــه بــه اینکه جمعیت به ســمت 
ســالمندی پیــش مــی رود و جمعیــت پویــا و فعــال در کشــور 
درحــال کاهــش اســت، توجــه بــه حــوزه فرزنــدآوری ضــرورت دارد.
غلامعلــی جــاودان گفــت: باتوجه به اهمیــت و جایگاه جمعیت، 
امیدواریــم ســازمان های دیگــر نیــز ایــن موضــوع را مــورد نظــر قرار 

دهنــد و در جهــت آن اقــدام کنند.
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استاندار هرمزگان در دیدار با اعضاء شورای شهر بندرعباس مطرح کرد: 

کسیرانی بندرعباس حمایت جدی از طرح نوسازی ناوگان تا

به همت شهرداری بندرعباسبه همت شهرداری بندرعباس

کا در بندرعباس آغاز شد کا در بندرعباس آغاز شدعملیات اجرایی پارک دادا و کا عملیات اجرایی پارک دادا و کا
2
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ویژه

 مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس از رشد عملکرد این منطقه در 
سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل خبر داد.

به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، محمدرضا 
پیرحسینلو با اعلام اینکه منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس در سال ۱۴۰۲ 
عملکرد بسیار درخشانی از خود به جای گذاشته افزود: با برنامه ریزی های 
انجام شده و تلاش های صورت گرفته در این منطقه جهش قابل توجهی در 
میزان تولید و صادرات مواد معدنی و همچنین ارزآوری برای کشور صورت 

گرفته است.
وی با اعلام اینکه در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۸ میلیون و ۹۱۰ هزار تن تولید در این 
منطقه ویژه صورت گرفته است خاطرنشان کرد: با اقدامات انجام شده و 
برنامه ریزی های صورت گرفته در سال ۱۴۰۲ میزان تولید به بالغ بر ۹ میلیون و 

۶۹۶ میلیون تن رسید که رشدی ۹ درصدی در تولیدات این منطقه می باشد.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس میزان صادرات از اسکله 
اختصاصی منطقه در سال ۱۴۰۱ را بالغ بر ۴ میلیون۱۰۶ هزار تن ذکر و یادآور شد: 
این میزان صادرات در سال ۱۴۰۲ به بالغ بر ۱۰ میلیون و ۲۵۳ هزار تن رسید که با 

رشد ۱۴۹ درصدی یک جهش بی نظیر را نشان می دهد.
پیرحسینلو ارزش صادرات انجام شده در سال ۱۴۰۱ را ۲.۱ میلیارد دلار اعلام و 

بیان داشت: این میزان در سال ۱۴۰۲ به ۲.۶ میلیارد دلار رسید که ۲۳ درصد 
رشد را نشان می دهد.

 در سال 
ً
وی ضمن ابراز خرسندی از اقدامات انجام شده تصریح کرد: قطعا

۱۴۰۳ نیز روند رشد میزان تولید و صادرات در این منطقه ویژه شکسته 
خواهد شد و توانمندی کارگران و کارکنان سختکوش را با ثبت رکوردهای 

جدید در سال جاری بیشتر نمایان خواهیم کرد

ویژه
هرمزگان



خبر

اجتماعی 2
به مناسبت سومین روز از هفته ی کار و کارگر میزخدمت به منظور 
هماهنگی  شورای  های  دستگاه  مدیران  چهره  به  چهره  دیدار 
زیرمجموعه وزارت تعاون و کار و رفاه اجتماعی در هرمزگان با مردم در 

نماز عبادی سیاسی جمعه در مصلی بندرعباس برگزارشد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، 
به مناسبت گرامیداشت هفته ی کار و کارگر با حضور مجتبی معین  
وزیری مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان و رئیس 

شورای هماهنگی دستگاههای زیر مجموعه وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی در استان هرمزگان و مدیران دستگاه های اجرایی شورای 
هماهنگی زیر مجموعه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در استان 
هرمزگان به همراه جمعی از معاونین و کارشناسان اداره کل تعاون 
کار و رفاه اجتماعی استان با هدف تکریم ارباب رجوع و پاسخگویی 
مستقیم به مطالبات مردمی و رسیدگی به مشکلات و مسائل مردم 
به ویژه کارگران پرتلاش استان در حاشیه نماز دشمن شکن جمعه 

در بندرعباس برگزارشد.گفتنی است؛ میز خدمت ارتباط مردمی با 
هدف خدمت رسانی، ارتباط نزدیک، بدون واسطه و چهره به چهره 
مدیران با مردم ، به ویژه جامعه کار و تلاش استان و در جهت آگاهی 
از مشکلات، پاسخگویی و رسیدگی بی واسطه به درخواست های 
مردمی برگزار گردید ، که این اقدام در سومین روز از هفته کارگر و 
همزمان نیز در مصلی های شهرستان های سطح استان و با حضور 

مدیران و کارشناسان مجموعه وزارت کار برگزار گردید.

به مناسبت هفته کار و 
: کارگر

 برپایی میزخدمت در 
نماز عبادی سیاسی 

جمعه در بندرعباس
وزنامــه د  ر هرمزگان ضمیمــه رایگان ر
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ح کرد:  ح کرد: استاندار هرمزگان در دیدار با اعضاء شورای شهر بندرعباس مطر استاندار هرمزگان در دیدار با اعضاء شورای شهر بندرعباس مطر

حمایت جدی از طرح نوسازی ناوگان تاکسیرانی بندرعباسحمایت جدی از طرح نوسازی ناوگان تاکسیرانی بندرعباس

مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان:مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان:

ــه  ــان  زکات فطری ــارد توم ــه  میلی ــان  زکات فطری ــارد توم ــش از 2020 میلی ــا بی ــش از هرمزگانی ه ــا بی هرمزگانی ه
پرداخــت کردنــدپرداخــت کردنــد

استاندار هرمزگان بمناسبت روز شوراها در دیدار با اعضاء 
شورای شهر بندرعباس بر ضرورت افزایش کیفیت زیست 

در بندرعباس فراتر از جمعیت فعلی، تاکیدکرد.
نهم  امروز  صبح  هرمزگان  استاندار  دوستی  مهدی 
اعضاء  همراهی  از  شوراها  روز  تبریک  با  اردیبهشت، 
شوراهای شهر و روستاهای استان قدردانی کرد و گفت: 
همراهی نمایندگان مردم در شوراهای اسلامی شهر و روستا 
در توسعه استان اهمیت ویژه ای داشته که برآیند آن در حل 

مسائل شهری مشاهده می شود. 
در  شهری  توسعه  اصل  با اشاره به  هرمزگان  استاندار 
دولت سیزدهم تأکید است: رسیدگی و افزایش کیفیت 

زیست مردم بویژه در بندرعباس برای حفظ جامعه نخبگانی 
استان اهمیت بسیاری دارد و دراین حوزه ضمن حمایت 
ح های نوین بر انجام مطالعات جامع در سطح تأکید  از طر

داریم. 
 دوستی تسریع در ساماندهی ورودی های شهر را مهم 
دانست و گفت:پایانه های ورود مسافر اولین چهره شهر 
در مواجهه گردشگران هستند که ساماندهی زیربنایی و 
زیباسازی آن ها اولویت دارد و تعریف بازارچه های سنتی 
بویژه در پایانه های بندری می تواند اقتصادبومی و مشاغل 

خانگی مردم را رونق بخشد. 
وی در خصوص مصوبات دور دوم سفر رییس جمهور به 

استان نیز اشاره داشت: مصوبه الحاق ۳۵۰ هکتاری برای 
ترمیم بافت فرسوده ابلاغ شده که کمک خوبی در مسیر باز 
آفرینی شهر بندرعباس است. گفتنی است در این نشست 
رییس و اعضای شورای شهر بندرعباس موارد و مسائل 
شهری را با تأکید بر ترمیم۴۴ درصد بافت فرسوده، تسریع 
قدیم  ترمینال  ساماندهی  مزاحم،  صنوف  جابجایی  در 
کوهستان پارک  مجموعه  در  درختکاری  تجمیع  جدید،  و 
ح و به تبادل نظر گذاشتند که تصمیم گیری  پنجعلی مطر
ح  درخصوص این موارد همچنین مطالعات مشاوره ای طر
جامع و پیشنهادات ارائه شده به کارگروه تخصصی هفته 

آتی موکول شد.

خبر

کشف بیش از نیم تن مواد مخدر کشف بیش از نیم تن مواد مخدر 

در آبهای بندرعباس  در آبهای بندرعباس  

 فرمانده مرزبانی استان هرمزگان از توقیف یک فروند 
شناور حامل ۵۳۰ کیلوگرم مواد مخدر در آبهای بندرعباس 

خبر داد.
"بهادر اسماعیلی" با اعلام این خبر گفت: در   سردار
راستای مقابله با قاچاق موادمخدر و برخورد با سوداگران 
مرگ، مرزبانان اطلاعاتی استان و پایگاه دریابانی بندرعباس 
با پیگیری های شبانه روزی، اقدامات اطلاعاتی و اشرافیت 
کامل بر مرزهای دریایی، با اطلاع از اینکه یک فروند شناور 
تندرو حامل مواد مخدر قصد عبور از حوزه استحفاظي 
آبهاي استان را دارند، بلافاصله موضوع به صورت ویژه در 

دستور کار مرزبانان قرار گرفت.
 وی در ادامه افزود: بر این اساس مرزبانان به محل مورد 
نظر اعزام و پس از ساعتی کمین و تغییر تاکتیک، شناور  
مورد نظر رویت  و طی یک اقدام سریع عملیاتی شناور را 
توقیف کردند.  این مقام ارشد مرزبانی در استان هرمزگان 
اذعان داشت: قاچاقچیان که عرصه را بر خود تنگ دیدند 
با استفاده از تاریکي شب   از محل متواري گردیدند که 
مرزبانان در این عملیات موفق شدند شناور  را توقیف و  
۵۳۰ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک با لفافه را  کشف کنند.  
سردار اسماعیلی در خاتمه ضمن قدردانی از همکاری 
خوب مردم با مرزبانان در شناسایی و کشف جرائم و 
خطاب به افراد فرصت طلب و قانون شکن گفت: با توجه 
به حضور و اشرافیت مرزبانان در جای جای نقاط استان، در 
حوزه ساحل و دریا و افزایش ضریب هوشیاری مرزبانان در 
شناسایی و کشف جرائم، مجرمان بویژه سوداگران مرگ 
هیچگاه  در امان نخواهند بود و با مخلان نظم و امنیت 

مرزهای کشور برابر قانون و با قاطعیت برخورد می شود.

مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان از پرداخت 
۲۰ میلیارد و 7۱۲ میلیون تومان زکات فطریه توسط 

مردم مؤمن و متدین این استان خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد؛ حمید 
باسره، مدیرکل کمیته امداد و دبیر شورای زکات 
استان هرمزگان با اعلام این خبرگفت: امسال ۹۱۰ 
مراکز  مصلی  ها،  محل  در  زکات  آوری  جمع  پایگاه 
جهت  نیکوکاری  مراکز  و  فطر  عید  نماز  برگزاری 
و  یافتند  استقرار  کفارات  و  یه  فطر زکات  یافت  در
علاوه بر این پایگاه ها، برای اولین بار در استان 
شرایط و امکان پرداخت زکوات و کفارات توسط 
از دستگاه های  با استفاده  ز  هرمزگانی های معز
کارتخوان هوشمند مستقر در نانوایی های سراسر 

استان نیز ، در راستای تسهیل و تسریع در فرآیند 
جمع آوری زکات فطریه فراهم گردید.

متدین  و  مؤمن  مردم   : داشت  اظهار  باسره 
 ۲۰ مبلغ  معادل  امسال  فطر  عید  در  هرمزگان 
و  زکوات  قالب  در  تومان  میلیون   7۱۲ و  میلیارد 
کفارات به صورت نقدی و غیر نقدی پرداخت کرده 
اند که از این میزان، مبلغ ۲۰ میلیارد و ۵۲۲ میلیون 
تومان فطریه عام، ۱۹ میلیون تومان فطریه سادات، 
میلیون   ۶7 و  غیرعمد  کفاره  تومان  میلیون   ۱۰۴

تومان نیز کفاره عمد بوده است.
بیان  با  هرمزگان  استان  امداد  کمیته  مدیرکل 
یه  زکات فطر و موازین شرعی،  احکام  اینکه طبق 
باید در زمینه رفع مشکلات محرومین و نیازمندان 

ینه های  واقعی، نظیر امور معیشتی، کمک به هز
سایر  و  مسکن  تحصیلی،  امور  به  کمک  درمانی، 
امور این عزیزان هزینه گردد، ادامه داد: مبالغ جمع 
یه در هرمزگان در کوتاه  آوری در قالب زکات فطر
ترین زمان ممکن و توسط کمیته امداد به حساب 
نیازمندان واقعی استان که از قبل توسط این نهاد 

شناسایی شده بودند، واریز گردیده است.
آوری شده  یه جمع  زکات فطر ود: مبلغ  افز  وی 
 ۱۵۰ ۱۸ میلیارد و  در عید فطر سال قبل، معادل 
میلیون تومان بوده که در عید فطر سال جاری با 
نیک  و  یف  شر مردم  سخاوت  و  همراهی  همت، 
به  نسبت  میزان  این  هرمزگان،  استان  اندیش 

سال گذشته،  ۱۴ درصد رشد داشته است، 

ضمن  هرمزگان  استان  زکات  شورای  دبیر 
قدردانی و سپاس از مردم نیکوکار استان و تمامی 
وز عید سعید فطر از  عوامل اجرایی برنامه های ر
جمله، نیروهای مردمی مستقر در مراکز نیکوکاری، 
یه در سراسر استان،  نانوایی ها و مؤسسات خیر

خلیج  مرکز  سیمای  و  صدا  زحمتکش  کارکنان 
فارس و همکاران کمیته امداد مستقر در پایگاه 
یه جمع آوری شده  ها، گفت: بیشترین زکات فطر
های  شهرستان  به  مربوط  امسال  فطر  عید  در 

پارسیان، بندرعباس و جزیره قشم بوده است.

در ششمین روز از هفته سلامت، پارک “دادا و کاکا” نماد فرهنگی 
فرزندآوری و جوانی جمعیت هرمزگان با همکاری شهرداری بندرعباس 

کلنگ زنی شد.
 شهردار بندرعباس  در این مراسم با تبریک هفته سلامت در این 
مراسم گفت: شهرداری بندرعباس در نظر دارد که هر هفته یک پروژه را 

برای سلامت جسم و روح مردم آماده کند.
وی افزود: در همین  ارتباط  امروز پارک دادا و کاکا در چهارراه پگاه 

بندرعباس کلنگ زنی شد. این پارک زیبا در دهه فجر افتتاح خواهد شد.
وی افزود: این پارک زیبا با امکاناتی شامل فضای بازی کودکان، فواره 

خشک و فواره خیس احداث خواهد شد.
مهندس نوبانی با بیان اینکه مجموعه شهرداری برای نشاط و شادابی 
شهروندان برنامه ریزی کرده است، اظهار کرد: تا به امروز توانسته ایم ۱۰ 
پارک جدید شامل پارک دانشجو، ساوانا و پنجه علی را به شهر بندرعباس 

اضافه کنیم.
شهردار بندرعباس گفت: با همکاری مرکز بهداشت بندرعباس نیز در 

حوزه سلامت، پشه آئدس و تفکیک زباله اقداماتی انجام شده است.
کار  حال  در  روز  شبانه  ما  پاکبان های  گفت:همچنین  پایان  در  وی 

هستند تا بتوانیم شهری تمیز و سالم داشته باشیم.

به همت شهرداری بندرعباس

عملیات اجرایی پارک دادا و کاکا در بندرعباس آغاز شد

ید سبد غذایی  ۲000 کارت خر
از تارا مارکت 

 برای ۲000 خانوار
 مبلغ هر کارت 74۹ هزار تومان

 توسط 316 مشارکت کننده
1 میلیارد و 400 میلیون تومان

یه و فدیه برنج فطر

ید برنج  1750 کارت خر
 از تارا مارکت

 برای 1750 خانوار
 مبلغ هر کارت 64۲ هزار تومان

یه و فدیه 4۹00 نفر  فطر
 مبلغ هر کارت 600 هزار تومان
*1 میلیارد و 50 میلیون تومان*

یه و فدیه نقدی فطر
*۲۲3 میلیون تومان*

 برای 37۲ خانوار
 مبلغ هر واریزی600 هزار تومان

یه و فدیه ۲۲3 نفر  فطر

ید سبد غذایی فراخوان دادیم که به لطف  نیک اندیشان ارجمند؛ در ماه مبارک رمضان جهت تهیه 1000 کارت خر

یه و خدمات اجتماعی  ید تهیه و میان مددجویان انجمن خیر اعتماد و همراهی شما توانستیم ۲000 کارت خر

یت و پرسنل *فروشگاه های زنجیره ای تارا مارکت* بابت همکاری  بندرعباس  توزیع کنیم؛ ضمن تشکر از مدیر

های همه جانبه در این امر به اطلاع شما همراهان عزیز می رساند که مجموعه تارا مارکت مبلغ ۹۸ میلیون تومان 

در زمینه سبد غذایی و 73 میلیون تومان در خصوص کارت خرید برنج از مددجویان انجمن حمایت نمودند.



وزنامه د  ر اســتان هرمزگان ضمیمــه رایگان ر

3اجتماعی
دوشنبه    ۱۰   اردیبهشت  ۱۴۰۳  شماره ۶7۵۳

خبر

در هفته ملی خلیج فارس 
صورت گرفت:

برگزاری همایش 
هرمزشناسی و شعر 

خلیج فارس در جزیره 
هرمز

آیین افتتاح،  در پاسداشت هفته ملی خلیج فارس، در 
همایش هرمز شناسی و شعر خلیج فارس در جزیره هرمز 

برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان،  وحیدامیری نماینده ویژه مدیرکل فرهنگ وارشاد 
از  هرمز  جزیره  در  فارس  خلیج  جشنواره  دبیر  و  اسلامی 
برگزاری دو برنامه شاخص فرهنگی شامل، همایش هرمز 

شناسی با رویکرد استعمار ستیزی و مقاومت با حضور جناب 
دکتر میردادی معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
هرمزگان و همچنین ازویزه برنامه شعر خوانی خلیج فارس با 
حضور تنی چند از شاعران استان بمناسبت هفته ملی خلیج 
فارس بعنوان ویژه برنامه های چهاردهمین جشنواره ملی 
فرهنگی و هنری خلیج فارس در جزیره هرمز خبرداد و افزود:  
ئین  همزمان با شروع ویژه های ملی خلیج فارس در استان، آ

افتتاح روز ملی خلیج فارس طی دو برنامه شاخص از عمده 
اردیبهشت ماه در محل   ۸ برنامه های این جشنواره در 
سالن مجتمع فرهنگی و هنری هرموز در جزیره هرمز با حضور 
مسئولین و اصحاب فرهنگ و هنر و مردم شریف هرمز برگزار 
و اجرا می گردد.نی است: هر ساله به مناسبت روز ملی خلیج 
فارس ویزه برنامه هایی به همین مناسبت در جزیره هرمز با 

حضور مسئولین کشوری و استانی برگزار می گردد

خبر

رئیس علوم پزشکی هرمزگان 

توجه به فرزندآوری یکی از مسائل 
ضروری کشور است

رئیس علوم پزشکی هرمزگان نیز در این مراسم  با 
بیان اینکه جمعیت یکی از مولفه های مهم برای هر 
کشوری است، افزود: باتوجه به اینکه جمعیت به 
سمت سالمندی پیش می رود و جمعیت پویا و فعال 
در کشور درحال کاهش است، توجه به حوزه فرزندآوری 

ضرورت دارد.
غلامعلی جاودان گفت: باتوجه به اهمیت و جایگاه 
جمعیت، امیدواریم سازمان های دیگر نیز این موضوع 

را مورد نظر قرار دهند و در جهت آن اقدام کنند.
وی اظهار کرد: کشوری که نیروی جوان و نیروی کار 
نداشته باشد، محکوم به فنا خواهد بود و این موضوع 

اهمیت حوزه جوانی جمعیت را نشان می دهد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به 
هفته سلامت، بیان کرد: باتوجه به گستردگی استان، 
همکاران ما در نقاط مختلف استان در حال ارائه خدمت 

به مردم هستند که از آن ها تقدیر و تشکر می کنم.
این مسئول افزود: به برکت نظام جمهوری اسلامی ما 
در زیرساخت های بهداشتی و درمانی در کشور و استان 
هرمزگان شرایط بسیار خوبی داریم و با افتخار اعلام 
می کنیم که در حوزه علم و توانمندی های پزشکی در 
سطح اروپا هستیم و پزشکان و کادر درمان بسیار خوب 
و توانمندی داریم.جاودان با اشاره به اینکه بسیاری از 
بیماری های واگیر در کشور ما ریشه کن شده، افزود: 
از ابتدای دولت سیزدهم تا امروز در استان هرمزگان 
بیش از ۱۵۰ میلیون خدمت بهداشتی و درمانی به مردم 
ارائه شده است. وی گفت: در ایام عید نوروز بیش از 77 

هزار نفر در بیمارستان های استان پذیرش شده اند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد: 

کشف سه میلیون لیتر گازوئیل قاچاق در میناب

راستای  در  جاسک  فرماندار  با  هرمزگان  شیلات  کل  مدیر   
ارتقای تعامل و همکاری و رفع موانع تولیدات شیلاتی در این 
شهرستان دیدار و از فعالیت های شیلاتی به عنوان محورهای 

توسعه شهرستان جاسک یاد کرد.
به گزارش روابط عمومی شیلات هرمزگان ، مدیرکل شیلات 
 ۹۰۰ به  نزدیک  با  اینکه شهرستان جاسک  بیان  با  هرمزگان 
شناور صیادی و بیش از پنچ هزار نفر صیاد نقش اساسی در 
صید و صیادی استان هرمزگان دارد تصریح کرد: این شهرستان 
سهم قابل توجهی از صید و صیادی استان هرمزگان را به خود 

اختصاص داده است.
مسعود بارانی  با اشاره به استقبال از سرمایه گذاران حوزه 
شیلات گفت: با توجه به تعاملات خوب و سازنده بین مجموعه 
شیلات هرمزگان و فرمانداری شهرستان جاسک آینده خوبی 

برای فعالیت های شیلاتی این شهرستان پیش بینی می شود.
وی با اشاره به شکوفایی و پیشرفت در تمامی زمینه های 
شیلاتی در این شهرستان گفت:  ایجاد اشتعال زایی،افزایش 

درآمد ساحل نشینان، ارزآوری و گسترش صنعت در بخش 
های آبزی پروری و صادرات از مهمترین برنامه های شیلات 

هرمزگان در این منطقه خواند.
 مدیرکل شیلات هرمزگان با بیان اینکه شیلات محور سرمایه 

گذاری و توسعه استان است گفت: این مهم نیازمند توجه و 
حمایت همه جانبه و بیش از پیش از فعالیت ها و ظرفیت های 

شیلات هرمزگان در سطح ملی و استانی است.
اینکه  اشاره   با  جاسک  شهرستان  فرماندار  ادامه  در 
شیلاتی  توسعه  برای  مناسبی  ظرفیت  جاسک   شهرستان 
دارد گفت:شیلات هرمزگان با انجام فعالیت های آبزی پروی، 
صیادی،صنعتی و... نقش مهمی را در توسعه این شهرستان 

دارد.
ظرفیت  جاسک  شهرستان  اینکه  بیان  با  همچنین  مهرانی 
خوبی برای تبدیل به قطب شیلاتی دارد تصریح کرد: باید در 
از ظرفیت های  راستای تحقق شعار سال حداکثر استفاده 
شیلاتی استان را با جذب سرمایه گذار توانمند و بومی، حمایت 

از صید اصولی و پایدار و ارتقای تولیدات شیلاتی نمائیم.
وی اظهار  کرد: :نگاه ویژه به شیلات  و توجه داشتن به مباحث 
اهمیت  حائز  بسیار  شهرستان  در  نشینان  ساحل  اشتغال 

است.

ح شد: در دیدار مدیر کل شیلات هرمزگان با فرماندار جاسک مطر

شیلات یکی از اصلی ترین محور های توسعه شهرستان جاسک 

بیش  کشف  از  هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس 
ضبط  و  آوری  جمع  و  وئیل  گاز لیتر  میلیون  سه  از 
در  قاچاق  سوخت  انتقال  لوله  خطوط  کیلومتر   ۷۵

شهرستان میناب خبر داد.
مجتبی قهرمانی "رئیس کل دادگستری هرمزگان" 
با  مقابله  ضربتی  ح  طر اجرای  راستای  در  کرد  اعلام 
مخازن  شناسایی  جهت  عملیاتی  سوخت،  قاچاق 
حاوی میلیون ها لیتر سوخت قاچاق در بندر کلاهی 

شهرستان میناب اجرا شد.
ود: در نتیجه اجرای این عملیات موفق، با  وی افز
دادستان  هرمزگان،  استان  مرکز  دادستان  حضور 

و  هرمزگان  انتظامی  فرمانده  میناب،  شهرستان 
با  کلاهی  بندر  در  زبانی استان هرمزگان  فرمانده مر
شناسایی  ضمن  یابانی  در و  فراجا  مشترک  اقدام 
۲۶۵ عدد مخزن نگهداری سوخت قاچاق و بیش از 
وئیل و فرآورده های نفتی کشف  گاز ۳ میلیون لیتر 
وند  و ضبط شد.قهرمانی یادآور شد: همچنین ۱۷ فر
توسط  نیز  سوخت  قاچاقچیان  به  متعلق  شناور 

مأموران توقیف شده است. 
وی در ادامه با اشاره به کشف بیش از ۷۵ کیلومتر 
منطقه  این  در  قاچاق  سوخت  انتقال  لوله  خطوط 
اضافه کرد: به دستور مقام قضایی این لوله ها که 

یا  سوخت قاچاق را از مخازن به سواحل و اعماق در
آوری و  منتقل می کردند، به محض شناسایی جمع 

ضبط شدند.
ضمن  پایان  در  هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس 
به  استان  زبانی  مر و  فراجا  فرماندهان  از  قدردانی 
تأکید  عملیات،  این  مدبرانه  و  موفق  اجرای  دلیل 
کرد: با اقدامات ویژه دستگاه قضایی و تلاش شبانه 
هرمزگان،  استان  یابانی  در و  فراجا  وهای  نیر وزی  ر
فضای استان برای فعالیت مجرمان ناامن شده که 
یک  این دستاورد مهم در سایه تعامل خوب و تشر

مساعی تحقق یافته است.

ارتقا سازمان در گرو ارتقا مستمر منابع انسانی است

هانی شکوهی، معاون منابع انسانی و امور اجتماعی منطقه 
ویژه اقتصادی خلیج فارس به مناسبت روز ملی منابع انسانی 

یادداشتی نوشت. در متن این یادداشت آمده است؛                       
وردین ماه مجالی  ۲۵ فر وز ملی منابع انسانی در نامگذاری ر
شد برای تقدیر و تشکر از همه کسانی که با تلاش و کوشش 
خود به رشد و پیشرفت منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی 
و فلزی خلیج فارس و اقتصاد کشور کمک کرده و می کنند. در 
وز مهم، ما به همه کارکنانی که با اراده، مهارت، و تعهد  این ر
خود قطار توسعه و تولید را به پیش برده اند، احترام و تقدیر 
خود را اعلام می کنیم چرا که تمامی موفقیت های امروز مرهون 

مجاهدت های این گنجینه عظیم سازمانی است.
منابع  سازمان،  یک  سرمایه های  بهترین  که  یم  دار اعتقاد 
انسانی ارزشمند آن است بنابراین همواره سعی کرده ایم با ارتقا 
سطح دانش و مهارت های کارکنان، بهبود محیط کاری و ارتقا 
رضایتمندی شغلی، زمینه های مساعدی را برای رشد و توسعه 

آنها فراهم کنیم.
مدنظر  سازمانی  مقدورات  حد  در  همواره  را  پرسنل  رفاه 
کارکنان،  آموزشی  نیازهای  یابی  ز ار منظور  به  و  داشته ایم 
ارتقا  در  سعی  و  دیده ایم  تدارک  جامعی  آموزشی  برنامه های 
از  یم. همچنین  یتی سرمایه های خود دار دانش فنی و مدیر

طریق برنامه های پاداش و تشویق، تلاش مستمر و عملکرد 
معتقدیم  و  می دهیم  قرار  ممیزی  و  یابی  ز ار مورد  را  کارکنان 
افزایش راندمان کاری به صورت مستمر ممکن و در عین حال 

ضروری است.
در چنین چارچوبی حیاتی است به هوش جمعی سازمان خود 
که از همکاری، تلاش و تعامل بخش های مختلف ناشی می 
شود، فرصت بروز دهیم، روش های سازمانی را اولویت بندی 
کنیم و مجال دهیم راه حل های نوین ظهور کنند. بی شک در 
تمام سطوح  در  کارکنان  با  را  این وضعیت همکاری بیشتری 
شاهد خواهیم بود و ما نیز به عنوان مشاوری امین وضعیت 
انعکاس  مدیره  هیات  و  عامل  یت  مدیر به  را  انسانی  منابع 
آن عملکرد بهتر سازمان در تمامی  نتیجه ی  که  خواهیم داد 

ابعاد است.
در پایان بار دیگر به سهم خود از تمامی کارکنان منطقه ویژه 
اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس، به خاطر تلاش ها، 
وظیفه شناسی و ازخودگذشتگی شان صمیمانه تشکر می کنم 
و امیدوارم که همچون گذشته با همت و انگیزه خود مسیر 
دستیابی به اهداف و چشم انداز ترسیمی را تسهیل و تسریع 
کنند. هانی شکوهی سرپرست معاونت منابع انسانی و امور 

اجتماعی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس

با  آن  مدیر  و  معلم  همت  به  که  مدرسه ای 
تجهیز  هوشمند  نیمه  بصورت  شخصی  هزینه 

شد
بهنام هنرمندی مدیر مدرسه ابتدایی شهید 
و  مشارکتی  روش  در  گفت:  شمیل  بشیری 
تدریس  آموزشگاه  این  معلم های  که  نمایشی 
می کنند بازخورد های مثبت یادگیری در دانش 
آموزان و رضایتمندی خانواده ها را شاهد هستیم 

و این روش یکی از روش های مطلوب آموزشی 
ویدئو  به  کلاس  دو  تاکنون  افزود:  است.وی 
تجهیز  دی  ال ای  نمایشگر  صفحه  و  پروژکتور 
شده و پیگیر هستیم یک کلاس باقی مانده هم 

در سال آینده به این روش تجهیز کنیم.
مدرسه  تنها  شمیل  بشیری  شهید  مدرسه 
ابتدایی در این منطقه است که در آن به روش 

نیمه هوشمند تدریس می شود

اردشیر رستمی مهمان ویژه اختتامیه  جشنواره 
تیتو ک گفت: این جشنواره با نگاه  ویژه به روایات 
فرهنگی و سنتی جزیره جهانی قشم از ظرفیت برگزاری 

در سطح ملی برخوردار است.
اردشیر رستمی، با اعلام این مطلب، اظهار داشت: 
ئین ها، فرهنگ، ضرب المثل ها،  ظرافت پردازش آ
قصه و داستان ها و روایات فرهنگی و سنتی قشم در 
قالب جشنواره ای به نام تیتوک، نشان از پتانسیل 
ح شدن در سطح ملی  ئین ها برای مطر بالای این آ
دارد. وی با سابقه در حوزه مجسمه سازی، معماری، 

معتقد  بازیگری  و  کاریکاتور   ، شعر لباس،  طراحی 
است هرقدر پرداختن به چنین موضوعاتی در قالب 
جشنواره  ها بیشتر شود، عمر زمین و عمر انسان ها 
بیشتر می شود و به نوعی اینگونه برنامه ها بهانه ای 
مختلف  سنین  در  انسان ها  همه  زیستن  برای 
محسوب می شود.رستمی بیان داشت: به همان 
اندازه که از فهمیدن و درک یک موضوع لذت می برم 
از درک نکردن آن هم با توجه به تلاش برای پیگیری 
اطلاعات آن موضوع، لذت می برم. به گفته وی، تیتوک 
استوره ها و افسانه ای قشنگی دارد و مردم با نگاه 

طنز معتقدند که تیتوک پاهایش را به آسمان تکیه 
داده که هیچگاه آسمان روی سر مردم خراب نشود 
و اینگونه افسانه ها در نقاط مختلف جهان به ویژه در 
غ، ققنوس و جیلی گالو  آمریکای لاتین در مورد سیمر
دیده می شود. وی در پایان بار دیگر اظهارامیدواری 
کرد که سال آینده این جشنواره را با سطحی گسترده 
تر و با بخش های متنوع از جمله نقاشی، فیلم های 
کوتاه، نامه ها، مجسمه در سطح ملی به نمایش 
گذاشته شود. شایان ذکر است؛ در پایان جشنواره از 

۳۲ اثر برگزیده جشنواره تجلیل شد.

در پــی صــدور حکمی از ســوی دکتر غلامعباس 
مومنی مدیر درمـــان تامین اجتماعی هرمزگان و 
انتصاب دکتر سرور کریمی پور به سمت سرپرست 
ــارس بــنــدرعــبــاس، مــراســم  ــ بــیــمــارســتــان خــلــیــج ف
تکریم دکتر فرشته بستان رئیس سابق و معارفه 
ســرپــرســت جــدیــد بــیــمــارســتــان تــامــیــن اجتماعی 
بــنــدرعــبــاس؛ بــا حــضــور دکــتــر غــلامــعــبــاس مومنی 

مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان، علی علیزاده 
ــل بــیــمــه ســلامــت هـــرمـــزگـــان، اســمــاعــیــل  ــرک ــدی م
حاجی زاده دبیر اجرایی خانه کارگر استان، ارسلان 
حیدری رئیس هیات مدیره کانون بازنشستگان 
و مــســتــمــری بــگــیــران تــأمــیــن اجــتــمــاعــی هــرمــزگــان، 
دکــتــر فــرشــتــه بــســتــان رئــیــس ســابــق بیمارستان 

خلیج فارس و جمعی از مسئولان برگزار شد.

کودکان  تخصصی  فوق  بیمارستان  رییس 
ج کردن تومور  بندرعباس گفت: عمل جراحی خار
۱۴ سانتی از کلیه کودک ۲٫۵ ساله در بیمارستان 

کودکان بندرعباس با موفقیت انجام شد.
علوم  دانشگاه  عمومی  روابط  گزارش   به 
پزشکی هرمزگان، امیر حسابی افزود: ظهر شنبه 
جراحی  عمل  یک  طی  اردیبهشت ماه،  هشتم 
تومور ۱۴ سانتی متری از کلیه کودک ۲٫۵ ساله در 

ج شد. بیمارستان کودکان بندرعباس خار
بزرگ ترین  از  عمل  این  کرد:  اظهار  حسابی 
عمل های جراحی کودکان است که پیش از این 
انجام  بندرعباس  کودکان  بیمارستان  در  هم 

شده و تمامی موارد موفقیت آمیز بوده است.
فوق تخصص جراحی اطفال بیمارستان فوق 
تخصصی کودکان بندرعباس نیز که انجام این 
عمل جراحی را برعهده داشت، گفت: دختر بچه 

۵/۲ ساله، ۲ هفته پیش متوجه برآمدگی در شکم 
شده بود که بررسی ها نشان داد، توموری حدود 
کلیه چپ این کودک وجود  ۱۴ سانتی متری در 
دارد.سعیده مجیدی نیز در این باره بیان کرد: 
این تومور از نوع بدخیم بود که باید به طور کامل 
برداشته می شد، خوشبختانه عمل جراحی بیمار 
به خوبی انجام شده و حال عمومی کودک مساعد 

است.

نخستین مدرسه ابتدایی نیمه هوشمند بخش شمیل بندرعباس   

تیتوک قشم ظرفیت برگزاری در سطح ملی را دارد

دکتر سرور کریمی پور به عنوان سرپرست بیمارستان خلیج فارس معرفی شد

رئیس بیمارستان فوق تخصصی کودکان بندرعباس 

ج شد تومور ۱4 سانتی از کلیه کودک بندرعباسی خار
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 صاحب امتیاز :      
  سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران                       

   سرپرست استان هرمزگان: حامد شکوهی

 تحریریه شهرستانها:      02۱-45897
دفتر سرپرستی هرمزگان 076-33675224

سرم به دنیی و عقبی فرو نمی آید       
تبارک الله از این فتنه ها که در سر ماست

در اندرون من خسته دل ندانم کیست      
حافظکه من خموشم واو در فغان وغوغاست

دوشنبه    ۱۰   اردیبهشت  ۱۴۰۳  شماره ۶7۵۳
ضمیمه رایگان روزنامه د  ر استان هرمزگان

هیات داوران جشنواره منطقه ای سرود »آوای مسجد« ویژه 
گروه های سرود کانون های فرهنگی هنری مساجد شرق استان 

هرمزگان، برترین های این رخداد هنری را معرفی کرد. 
به گزارش روابط عمومی ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد استان هرمزگان، جشنواره منطقه ای سرود »آوای 
مسجد« ویژه گروه های سرود کانون های فرهنگی هنری مساجد 
شهرستان های میناب، سیریک، جاسک و بشاگرد با شرکت ۱۴ 
گروه دختران و ۱۱ گروه پسران در ۲ بخش تولیدی و تقلیدی در 

فرهنگسرای شهید بهشتی میناب برگزار شد. 
هیات داوران ویژه دختران و در بخش تقلیدی کانون فرهنگی 
هنری نوای فطرت از بخش توکهور و هشت بندی، کانون فرهنگی 
هنری علی بن ابی طالب)ع( از روستای پوله قاسمی میناب و 
کانون فرهنگی هنری کمیل بن زیاد از روستای خیرآباد میناب به 

ترتیب به عنوان اول تا سوم معرفی کرد. 
)عج(  گروه های سرود دختران کانون فرهنگی هنری ولی عصر
میناب، کانون فرهنگی هنری روهروان ولایت بخش سندرک 
و  کانون فرهنگی هنری شهید کریمداد صادقی روستای حکمی 
نیز در بخش تولیدی نیز به ترتیب به عنوان اول تا سوم انتخاب 
شدند.  هیات داوران ویژه گروه های سرود پسران نیز در بخش 
سروده فارسی، کانون فرهنگی هنری سقای حسین)ع( روستای 
حکمی شهرستان میناب را به عنوان گروه اول، کانون فرهنگی 
هنری کمیل بن زیاد از روستای خیرآباد شهرستان میناب به 
عنوان گروه دوم، کانون فرهنگی هنری شهید جواد ناصری از 
روستای بازیاری به عنوان گروه سوم و کانون فرهنگی هنری 
سیدالشهدا)ع( از روستای شهوار قدیم به عنوان گروه چهارم 
معرفی کرد.  در بخش سروده محلی نیز گروه های سرود پسران 

)عج( شهر  )عج( محله ولیعصر کانون فرهنگی هنری ولیعصر
میناب اول، گروه سرود نوجوانان کانون فرهنگی هنری امام 
)عج( روستای کردر رضوی میناب دوم و گروه سرود  المنتظر
)عج( روستای کردر  نونهالان کانون فرهنگی هنری امام المنتظر

رضوی میناب سوم شد. 
برپایه این گزارش؛ سه گروه اول بخش تقلیدی و سه گروه اول 
بخش تولیدی دختران و گروه های اول تا چهارم پسران بخش 
سروده شعر فارسی و گروه اول و دوم پسران بخش سروده 
محلی به جشنواره استانی سرود ویژه کانون های فرهنگی هنری 
اردیبهشت ماه جاری به میزبانی  اواخر  مساجد هرمزگان که 
بندرعباس برگزار می شود، راه یافتند.  گفتنی است؛ ۲۳7 گروه 
سرود کانون های فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان در 

سامانه بچه های مسجد به ثبت رسیده است.

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس :

برترین های جشنواره منطقه ای سرود »آوای مسجد« ویژه شرق هرمزگان معرفی شدند 

 فرمانده انتظامي شهرستان بستک 
زش  ار به  قاچاق  پوشاک  کشف  از 
یال در این شهرستان خبر  ۵میلیارد ر

داد.
در  دهقان"  "عبدالرحیم  سرهنگ 
در   : داشت  بیان  خبر  این  تشریح 
ح مقابله با کالاي قاچاق و ارز  اجراي طر
پاسگاه  انتظامي  ماموران  وز  دیر ظهر 
محور  در  زني  گشت  حین  در  دهنک 

وستاي چاه بنارد - لار به یکدستگاه  ر
خودرو سواري پژو پارس مشوک شده و 
خودرو را جهت بازرسي بیشتر متوقف 
کردند.وي افزود: مأموران این یگان در 
بازرسي دقیق از خودروي مذکور ،تعدا 
همچنین  و  گانه  بچه  کفش  ۱۰۵جفت 
قاچاق  زنانه  لباس  ثوب   ۳7۶ تعداد 
ونده  پر رابطه  این  در  ظبط  و  کشف 
قضائي  مراجع  به  متهم  و  تشکیل 

معرفي شد.
فرمانده انتظامي شهرستان بستک 
با اشاره به اینکه ارزش محموله کشف 
۵ میلیارد  شده برابر نظر کارشناسان 
ریال برآورد شده است، خاطرنشان کرد: 
ح هاي مبارزه با قاچاق در این  اجراي طر
شهرستان با قدرت بیشتر و به صورت 

مستمر ادامه خواهد داشت.

پیشکسوتان گروه موسیقی محلی لیوای جزیره هرمز 
در دومین شب چهاردهمین جشنواره فرهنگی هنری 
خلیج فارس )دومین جشنواره ملی موسیقی خلیج فارس( 

مهمان ساحل نشینان بندرعباس بودند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان، نخستین اجرای شب دوم جشنواره ملی موسیقی 
خلیج فارس به گروه موسیقی محلی "لیوای" جزیره هرمز 
اختصاص داشت که شنبه ۸ اردیبهشت ماه ساعت ۱۹ در 

تالار شهید آوینی بندرعباس به اجرای برنامه پرداخت.
عوامل اجرای برنامه شامل: سرپرست گروه: حسن پویان

محمد  ابافت،  عباس  هرمزی،  حسین  گروه:  اعضای 
محمدی، جلال محمدیف حسن پویان، اسحق گلزاری، 
محمد گلزاری، غلام احمدی، محمود هرمزی، محمد علی 

هرمزی بن در، مصطفی شبتاری، محمد شریف گلزاری.
شایان ذکر است: گروه موسیقی "لیوای" جزیره هرمز از 
پیشکسوتان گروه موسیقی آیینی جنوب است که سوابق 
حضور در جشنواره های متعدد ملی و بین المللی را در 
سابقه اجراهای خود دارد که افتخارات زیادی را برای فرهنگ و 

هنر موسیقی هرمزگان به ارمغان آورده است. 
گفتنی است: چهاردهمین جشنواره فرهنگی و هنری 
خلیح فارس 7 الی ۱۰ اردیبهشت ماه با حضور گروه های 
رضوی،  خراسان  کرمان،  هرمزگان،  استان  از  موسیقی 
آذربایجان  اردبیل،  کردستان،  بلوچستان،  و  سیستان 
آوینی  شهید  تالار  در  گیلان  و  شمالی  خراسان  شرقی، 

بندرعباس برگزار می شود

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در پیامی فراررسیدن 
روز جهانی ایمنی و بهداشت حرفه ای را به تلاشگران این عرصه 

تبریک گفت.
در پیام دکتر جاودان آمده است:

نهم اردیبهشت  ۱۴۰۳ مصادف با ۲۸ آوریل ۲۰۲۴، روز جهانی 
ایمنی و بهداشت حرفه ای و روز تقدیر از تلاشگرانی است که 
با سخت کوشی، رسالت سنگین حفظ سلامت شاغلین را که 
زیربنای توسعه اقتصادی پایدار کشورند، بر دوش می کشند؛ 
جهادگرانی که با تمام توان خود در این راه کوشیده و با تلاشی 

مضاعف در مسیر سلامت شاغلین بویژه سلامت جامعه 
کارگری از هیچ کوششی فروگذار نکرده اند.سازمان بین المللی 
کار )ILO( شعار روز جهانی ایمنی و بهداشت حرفه ای سال ۲۰۲۴ 
را »زمان رو به اتمام است، در شرایط تغییر اقلیم، هم اکنون از 
ایمنی و بهداشت حرفه ای محیط کار اطمینان حاصل کنیم« 
اعلام کرده است.  محیط کاری ایمن و سالم یک اصل بنیادی 
و حق طبیعی افراد در محیط کار است. کارشناسان بهداشت 
حرفه ای و ایمنی کار با شناختی که از محیط کار، فرایندهای کاری، 
خطرات و عوامل زیان آور آن بر سلامت شاغلین دارند، از طریق 
بررسی، ارزیابی و کنترل این عوامل زیان آور درصدد سالم سازی و 
بهسازی محیط کار برمی آیند. بی شک بدون حضور کارشناسان 
بهداشت حرفه ای و آموزش ها و نظارت های آنان، سلامت 
کارکنان و کارگران به خطر افتاده و همین امر می تواند ضررهای 

جبران ناپذیری به چرخه تولید وارد کند.
اینجانب فرارسیدن روز ایمنی و بهداشت حرفه ای را به تمام 
تلاشگران این عرصه تبریک عرض می نمایم و برای آنان از درگاه 

خداوند متعال سعادت، بهروزی و موفقیت مسئلت دارم

فرمانده انتظامي شهرستان بستک:
پوشاک قاچاق از چشمان پلیس دور نماند

نوای "لیوای" جزیره هرمز در چهاردهمین جشنواره فرهنگی 
هنری خلیج فارس

یک رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به مناسبت  پیام تبر
روز ایمنی و بهداشت حرفه ای

به میزبانی اتاق بازرگانی هرمزگان  و با حضور نماینده ولی 
فقیه در استان و امام جمعه بندرعباس، نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی ،رییس و اعضای هیات 
رییسه اتاق بازرگانی  هرمزگان ، رئیس انجمن ماهی شناسی 
ایران، رییس دانشگاه هرمزگان ،امام جمعه اهل سنت 
بندرعباس و جمعی از فعالین بخش خصوصی در حوزه 
شیلات یازدهمین کنفرانس ملی ماهی شناسی ایران در 
سالن همایش این اتاق در بندرعباس ، ۵ و ۶ اردیبهشت 

ماه برگزار شد. 
رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان در این مراسم گفت:  این 
همایش دومین برنامه مشترک با دانشگاه هرمزگان در 
حوزه اقتصاددریامحور در چندماه اخیر  است که برگزار 

نموده ایم.  
محمدرضا صفا باقدردانی از حمایت های نماینده ولی فقیه 
در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس از اتاق بازرگانی 
هرمزگان گفت: حجت الاسلام والمسلمین محمدعبادی 
زاده همراه یاور و حامی فعالان اقتصادی بوده و نظرات 

ارشادی شان گره گشای فعالان اقتصادی است. 
وی با اشاره به اینکه هدف از برگزاری این کنفرانس ها رشد 
علمی فعالان اقتصادی است افزود: ۲۰۰ مقاله به دبیرخانه 

پژوهشکده مطالعات مُکران ارسال شده است.   
رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان  از برگزاری  ۳ نشست تخصصی 
در این کنفرانس خبر دادو گفت :این سه نشست شامل 
پرورش ماهی در قفس، تولید اشتغال پایدار جوامع محلی، 
بازمهندسی ساختار استخرهای پرورش میگو به منظور 
از  بازسازی و حفاظت  ع،  ارتقای مدیریت بهداشتی مزار

ذخایر ژنتیکی آبزیان  است.  
استان  ین  تر راهبردی  و  هاست  فرصت  استان  هرمزگان 

ساحلی کشور 
 : گفت  همایش  این  در  نیز  هرمزگان  دانشگاه  رئیس   
هرمزگان استان فرصت هاست و راهبردی ترین استان 
ساحلی کشور است که برخی از ظرفیت های آن بالقوه و 

برخی بالفعل شده است .  
مصطفی ظهیر نیا با قدردانی از اتاق بازرگانی  استان در 
همراهی با این دانشگاه جهت برگزاری این کنفرانس ها 
گفت: در این کنفرانس آخرین دستاوردهای علمی حوزه 

آبزیان و دریا مورد بحث و بررسی قرار می گیرد . 
وی تاکید کرد :دانشگاه هرمزگان در راستای ماموریت 
های منطقه ای و ملی خود همواره سعی و تلاشش بر این 
بوده است که متناسب با ظرفیت های استان ،برنامه ها و 

رویدادهای مختلف علمی را برگزار کند. 
رئیس دانشگاه هرمزگان با بیان اینکه یکی از رویدادهای 
دنبال  جدید  سال  در  و  جدید  سال  از  قبل  که  علمی 
دریا  توسعه  موضوع  با  ها  همایش  برگزاری  کردیم 
محوراست،خاطرنشان کرد: قبل از سال همایش اقتصاد 
دریامحور را به صورت بین المللی برگزارشد و امسال نیز 

همایش ملی ماهی شناسی را برگزار نمودیم.  
ظهیر نیا افزود: این دانشگاه بر اساس اسناد بالادستی، 
سند توسعه دریامحور که مورد توجه و اقبال قرار دارد ،می 
تواند تحولی را در حوزه دریا رقم بزند و رشته های دانشگاهی 
و واحدهای درسی را متناسب با نیاز استان و دریامحور 
داشته باشد که در همین راستا دانشکده علوم و فنون 
دریایی به پردیس علوم و فناوری های دریایی تبدیل می 

شود.  
یسک پذیر و شجاع در عرصه اقتصادی  نیازمند مدیران ر

هستیم  
نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس نیز 
در این همایش گفت: نیازمند مدیران ریسک پذیر و شجاع 
در عرصه اقتصادی هستیم که توانایی حل مشکلات را 

داشته باشند. 
 حجت الاسلام  محمد عبادی زاده تاکید کرد: مدیرانی که 
قدرت ورود به فعالیت های بزرگ را نداشته و ترک فعل کنند 

و همچنین تماشاگر باشند به درد این عرصه نمی خورند.  
وی بابیان اینکه تعاونی های تولید، توزین و تجارت باید 
توسعه  داشت:  اظهار  باشند  دولت  حمایت  چتر  زیر 
فضای کسب وکار مردم بهترین عامل رونق تولید است، 
باید  دانش بنیان  شرکت های  مشکلات  و  گلایه مندی 
موردتوجه قرار گیرد.  وی افزود: بدون مشارکت مردم و 
نخبگان با مشکلات جدی روبه رو خواهیم بود و باید بدانیم 

که تنها سرمایه گره گشا نیست. 
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان با قدردانی از اتاق بازرگانی 
هرمزگان و دانشگاه هرمزگان در برگزاری این اجلاس علمی 
گفت: در کمترین دورانی چنین همایش ها و کنفرانس هایی 
را با حمایت اتاق بازرگانی در هرمزگان در حوزه علم، عمل و 
نظر شاهد بودیم که این نشان تحول بزرگ در استان است.  
وی افزود: امروز شاهد این حرکت بسیار ارزشمند در استان 
هرمزگان هستیم که بخش های مختلف اجرایی و عملیاتی 
در عرصه های اقتصادی همسو با دانشگاه ها و مراکز علمی 

و تحقیقاتی به عنوان ۲ بال با یکدیگر همکاری می کنند.  
 سبد غذایی هرمزگانی ها خالی از ماهی و میگو 

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
درگذشته ۱۰۰ درصد مردم استان از ماهی و میگو استفاده 
می کردند، اما در حال حاضر به دلیل گرانی آبزیان، سبد 
غذایی بیشتر مردم استان از ماهی و میگو خالی شده است.   
احمد مرادی افزود: استان دارای ظرفیت ۶۰ درصدی تجارت 
و بازرگانی و صیدوصیادی، ۱۰۰ درصدی حمل ونقل و وجود 
۲۴۰۰ کیلومتر ساحل است اما اینکه ۳۰۰ هزار نفر در این 
استان تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد باشد، جای 

تأمل دارد. 
وی تأکید کرد: از ظرفیت دریا علاوه بر مسائل امنیتی، باید 
از ظرفیت اقتصادی، معیشت مردم، گردشگری، صید و 

صیادی اش و... استفاده کرد.  
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در رابطه 
با رفع موانع قانونی در حوزه اقتصاد دریا محور اذعان داشت: 
آمادگی داریم در بخش هایی از حوزه اقتصاد دریا محور که 
نیاز به اصلاح یا تصویب قانون باشد، به طور حتم پیگیری 
کنیم.  مرادی ، بابیان این که صیادان درزمینه صید و صیادی 
می کنم  پیشنهاد  کرد:  عنوان  می کشند،  زیادی  زحمات 
دولت مثل سایر محصولات کشاورزی که خرید تضمینی 
دارد در خرید آبزیان نیز برای صیادان خرید تضمینی در نظر 

بگیرد.  
از  اسلامی  شورای  مجلس  در  هرمزگان  مردم  نماینده    
گروه  و  هرمزگان  بازرگانی  اتاق  رئیس  صفا  محمدرضا 
مدیریتی شان در اتاق بازرگانی هرمزگان و استفاده از ظرفیت 

دانشگاهیان در حوزه اقتصادی قدردانی کرد . 
 تمام استعدادها را خداوند در زمین و طبیعت قرار داده 

است  
امام جمعه اهل سنت نیز در این همایش با بیان اینکه این 
کنفرانس در باب طبیعت است گفت : تمام استعدادها را 

خداوند در زمین و طبیعت قرار داده است .  
شیخ یوسف جمالی ادامه داد: همه ظرفیت های دریا باید 
در کنار یکدیگر باشند تا بتوان از آن به خوبی بهره برد و اگر 
نباشند نمی توانیم از سنت تسخیر که خداوند قرار داده 

استفاده نماییم.  
وی بیان کرد : هر دریا و اقیانوسی ظرفیت خاص خود را دارد 
که پس از بهره مندی از نعمت های آن و خصوصا گوشت 
تازه ماهی باید از این ظرفیت از خداوند تبارک و تعالی تشکر 

نماییم.  
   خروجی این کنفرانس در آینده راهگشای فعالیت های 

شیلاتی در کشور است 

  دبیر علمی یازدهمین کنفرانس ماهی شناسی ایران نیز 
آینده  کنفرانس در  این  گفت: خروجی  در این همایش 

راهگشای فعالیت های شیلاتی در کشور است. 
دکتر ایمان سوری نژاد افزود: در دوره های قبل برگزاری این 
کنفرانس مسائل مختلف بیان شد اما مشکلی که وجود 
داشت در استان های جنوبی کشور که سهم عمده ای 
از فعالیت های شیلاتی در این استان ها انجام می شود 

تاکنون کنفرانس ماهی شناسی برگزار نشده بود. 
وی با بیان اینکه استان هرمزگان رتبه نخست را در بسیاری 
از فعالیت های آبزی پروری از جمله پرورش میگو در کشور 
دارد در نشستی که با تولید کنندگان، بهره برداران، محققان 
جهت  شد  قرار  داشتیم  تحقیقاتی  مراکز  و  دانشگاهی 
بدست آوردن نتایج ملموس که بتواند در آینده راهگشا 

باشد این کنفرانس در هرمزگان برگزار شود. 
دبیر علمی یازدهمین کنفرانس ماهی شناسی ایران با بیان 
اینکه تمام کنفرانس ها مسائل علمی روز دنیا را در حوزه 
تخصصی خود دنبال می کنند، بیان داشت: ۳ نشست 
تخصصی با حضور تولیدکنندگان آبزیان استان هرمزگان 
داریم که یک پنل در خصوص پرورش ماهی در قفس، آبزی 
پروری چطور می تواند به امنیت غذایی و توسعه پایدار 
و جهش تولید کمک کند، و شیلات و آبزی پروری در این 
فعالیت های اقتصادی چه جایگاه و نقشی را می تواند 
ایفا کند؟ است، دومین نشست تخصصی در خصوص 
هرمزگان  در  میگو  پرورش  ع  مزار ساختار  بازمهندسی 
است،  با توجه به اینکه در خصوص پرورش میگو از روش 
های سنتی به سمت روش های نوین و فوق متراکم و 
متراکم حرکت می کنیم این الزام که ما یک بازمهندسی را در 
ع میگو داشته تا بتوانیم مدیریت بهداشتی را  ساختار مزار
نیز داشته باشیم و چطور از بیماری هایی که به آبزی پروری 
هرمزگان آسیب می رساند پیشگیری کنیم و همچنین این 
بازمهندسی استخرها کمک شایانی به افزایش بهره وری 
ع پرورش میگو می کند را در نخستین روز از کنفرانس  مزار

داریم . 
وی، اضافه کرد: سومین نشست و پنل تخصصی در روز دوم 
کنفرانس با موضوع حفاظت و بازسازی  ذخایر ژنتیکی آبزیان 
و ارائه  راهکارها جهت محافظت از گونه های در خطر خلیج 

فارس و دریای عمان برگزار می شود. 
لازم به ذکر است در اختتامیه این کنفرانس دو روزه  از 
این  برگزاری  کاران  اندر  دست  همچنین  و  برتر  مقالات 

کنفرانس تجلیل به عمل آمد.

به میزبانی اتاق بازرگانی هرمزگان ؛ به میزبانی اتاق بازرگانی هرمزگان ؛ 

یازدهمین کنفرانس ملی ماهی شناسی در بندرعباس برگزار شد 


